(50) Τρέχουσα. Ms. Joan. τρεχούσαις. In vers.  
seq. πυρρόντι habent Clementis editiones primæ,  
sed πυρρόντι exstat in Euseb. impress. et ms. quod  
usitatius esse recte observavit Sylburgius.

(51) Σὸς. Joan. σέ.

(52) Ἄς ποτε. Vigerus ait : « Libentissime sub-  
seribo Frontoni nostro, τῷ μακαρίτῃ, qui Σὰς ποτε  
legendum optime conjicit : ut ante habes σὸν ἔαρ,  
σὸς χειμῶν. Simul etiam βακχευτῆς pro βακχευ-  
τᾶς legi possit »

(53) Βρομίους. Βρομίοις, at Eusebius pag. 402 :  
Ἄς ποτε βακχευτῆς βρόμιος διένειμεν ὀπώρας.  
Quas ebrius olim Bacchus distribuit autumnii tempore.  
Sic interpretes Gnomiorum. Jos. Scaliger emendat  
βακχευτῆς, item ὀπώρας. Quid si legas, Σὰς ποτε  
et ὀπώρας· dixit enim ante, Σὸν μὲν ἔαρ, Σὸς  
χειμῶν.

Quæque dat autumnus, tua sunt ea munera, Bacche.  
Hunc versum illis potes subjicere, hibernum a te  
quoque tempus. COLLECT.

(54) Εἶτα ἐπιφέρει. Ms. Joan. ἐπιφέρει δὲ μετὰ  
ταῦτα.

(55) Διὰ μὲν. Euseb. διὰ μὲν οὖν, et mox ἐνδέδωκε  
pro δέδωκε.

(56) Προβολὰς. Intelligit emissiones Æonum a  
Valentinianis confictas ; de quibus conf. principium  
Strom. III.

✠ prophetarum voces illustrat, illasque Isaïæ : *Ecce ego firmans tonitru, et creans spiritum, cujus manus exercitum cœli fundaverunt* <sup>a</sup>; et Moysis, per quem ita Deus : *Videte, videte quoniam ego sum, et non est Deus alius præter me. Ego interficiam, et vivere faciam : percutiam, et ego sanabo, et non est qui auferat de manibus meis* <sup>b</sup>.

*A lætis solet hic duras submittere rebus,  
Ac tristes belli furias, lacrymosaque fata,*

ut canebat Orpheus. Quam in rem Parius etiam Archilochus ita scribit :

*O Jupiter, tuum quidem est imperium cœli;  
Tu autem opera in cœlis vides  
Improba et justa.*

At rursus Thracium Orpheum audiamus :

*Oceani extremos complectitur undique fines  
Dextera, subjectasque premit planta ardua terras.*

Quæ quidem ex illis manifeste hausit : *Dominus servabit civitates quæ habitantur, et orbem univ-  
ersum comprehendit manu, quasi nidum* <sup>c</sup>. Dominus

✠ P. 725 ED. POTTER, 609 ED. PARIS. <sup>a</sup> Amos iv, 13. <sup>b</sup> Deut. xxxii, 39. <sup>c</sup> Isa. x, 14.

(57) *Τὴν τε διὰ Ἡσαίου*. Apud Eusebium cap. 7, lib. xiii, non legitur ut hic τὴν τε διὰ Ἡσαίου, sed τὴν τε διὰ Ὠσηέ, et ita ex Osee citavit hunc locum in *Exhortat. ad Gentes* pag. 78, l. xxx, qui tamen reperitur Amos iv, 13. Latina vulg. : *Quia ecce formans montes, et creans ventum*. Archilochi autem sententiam refert aliter Eusebius, σὺ δὲ ἔργα ἐπ' ἀνθρώπους ῥεῖς λεωργά τε καὶ ἀθέμιστα, quæ ita vertit H. Stephanus cum fragmentis Lyricor. : *Tu autem opera super homines edis vasa et nefanda*. Apud Clementem est, σὺ δὲ ἔργα ἐπ' οὐρανοὺς ὄρας λ. κ. ἀθέμιστα. Denique in disticho Orphei quod sequitur rectius habet Justinus, γαίης ἐπὶ ποσσὶ βέβηκεν, quam alibi γαίη δ' ὑπὸ ποσσὶ β. quod interpretantur, *terra sub pedibus jacet*. Cyrilli interpres illud videtur legisse cum vertatur, *super terram pedibus vadit*, nisi malis quod hic legitur, γαίη δ' ἐπὶ π. β. COLLECT. — Illud τὴν τε διὰ Ὠσηέ defendit etiam Eusebii ms. Joan. Porro horum verborum pars prior exstat Amos iv, 13 : Διότι ἐγὼ στερεῶν βροντὴν, καὶ κτίζων πνεῦμα. Reliqua ubi sint, nondum liquet. Similia sunt illa psalm. vii, 5 : Ὅτι ἔθομαι τοὺς οὐρανοὺς ἔργα τῶν δακτύλων σου, σελήνην καὶ ἀστέρας, οὓς σὺ ἐθεμελίωσας. Atque ea vocari consueverunt ἡ στρατιὰ τοῦ οὐρανοῦ.